Penelitian ini merupakan penelitian yuridis normatif 
dengan menggunakan data sekunder sebagai data pokok yaitu buku, jurnal, hasil 
penelitian, dan peraturan perundang-undangan. Penjatuhan sanksi pidana yang 
diberikan Pengadilan Negeri Kepanjen kepada terdakwa berupa pidana denda 
sebesar Rp. 25.000.000,00 (Dua puluh lima juta rupiah) dengan ketentuan apabila 
denda tersebut tidak dibayar diganti dengan pidana kurungan selama 15 (lima belas) 
hari serta membayar biaya perkara sebesar Rp.5.000,00 (lima ribu rupiah) dinilai 
kurang tepat. Hal ini didasarkan pada klasifikasi perkara yang dilimpahkan kepada

[...]

This research is normative juridical research 
using secondary data as the main data, namely books, journals, research results, and laws and 
regulations. The criminal sanctions imposed by the Kepanjen District Court on the defendant 
were in the form of a fine of IDR 25,000,000.00 (twenty-five million rupiah) with the provision 
that if the fine is not paid, it will be replaced with imprisonment for 15 (fifteen) days and 
payment of court costs of Rp. 5,000.00 (five thousand rupiah), which is considered 
inappropriate. This is based on the classification of the case referred to the Kepanjen District